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; *** *** REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i
Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
INSPEKTORATI

Inspektorati Qendror i Punés/Centralna Inspektorat Rada/ Central Labour Inspectorate QENDROR | PUNES

Bazuar né Nenin 23 paragrafi 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin e Administratés
Shtetrore dhe Agjencive t& Pavarura, dhe Nenin 4 t& Ligjit Nr. 2002/9 pér Inspektoratin Qendror
t& Puné dhe Ligjit Nr.03/L-017 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr.2002/9, Nenin 25 t&
Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Nenin 17 t& Ligjit Nr.06/L-
085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve, Ud.Drejtori Ekzekutiv 1 Inspektoratit Qendror t€ Punés me
daté:03.02.2026 nxjerr kété:

' : VENDIM

L. Shfugizohet Vendimi me nr.IP/280 i datés 29.01.2024, me té cilin z.Vesel
Zhinipotoku Drejtor i Departamentit pér Planifikim Strategjik dhe Qéshtje Ligjore
ishte i caktuar Zyrtar pér Mbikéqgyrje té Ligjit Nr.06/L-085 pér Mbrojtjen e
Sinjalizuesve pér Sektorin Privat né Inspektoratin Punés.

il. Z.Arton Cerkini Udh&heq@s i Divizionit pér Cilésiné e Inspektimeve, caktohet Zyrtar .
Pérgjegjés pér Sinjalizim né Sektorin Privat né Inspektoratin Qendror té Punés.

. Zyrtari Pérgjrgjés pér Sinjalizim do té ushtroj detyrat dhe pérgjegjésité sipas Ligjit.
Nr.06/L-085 pé&r Mbrojtjen e Sinjalizuesve.

V. Vendimi hyn né fugi me aktin e nénshkrimit.
Arsyetim

Ud. Drejtori Ekzekutiv i Inspektoratit Qendror t& Punés duke u bazuar né kompetencat dhe
obligimet ligjore q& burojné nga Ligji Nr.06/L-085 Mbrojtjen e Sinjalizuesve vendosi ta caktoj
z.Arton Cerkini si Zyrtar Pérgjegjés pér Sinjalizim né& Sektorin Privat né kuadér t& Inspektoratit
Qendror t& Punés.Pérgjegjésia e caktimit si Sinjaliznes &sht€ domosdoshméri e zbatimit t€
detyrave pér t& sigurnar g sinjalizimet pér shkeljet e mundshme ligjore, t& trajtohen né ményré
efektive me integritet dhe profesionalizém e konfidencialitet.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi té pérpilohet né tre ekzemplar identik dhe u dergohej: pa‘leve
o Zyrgs s& Drejtorit Ekzekutiv t& IQP-sé.
o Arkivit t& IQP-sé
e Punonjésve t& IQP-s€.



